



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Itapaje

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 06.12.2023.01-SRPE – Processo N° 21.11.2023/01

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Itapaje

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Itapaje

Pregoeiro / Agente de Contratação Franciano Franca Cordeiro

Autoridade Competente: Samya Maria de Sousa Figueredo

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Global do Lote

Total Geral Negociado: R\$ 8.001.710,00

Vencedores:

Fornecedor: FROTA & FRANCELINO PADARIA LTDA - 40.976.364/0001-26

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 168.000,00

Lote: 9

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 11:52:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO TIPO HOT DOG	DU CUMPADI	40.000 Pacote(s)	R\$ 4,20	R\$ 168.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 168.000,00

Fornecedor: G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - 27.454.755/0001-12

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 3.188.614,00

Lote: 6

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 15

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 11:00:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO)	DUBOI	22.300 Quilograma(s)	R\$ 20,77	R\$ 463.171,00
2	CARNE BOVINA MÚSCULO EM CUBOS (PATINHO OU COXÃO MOLE)	SABOR DO SERTÃO	15.000 Quilograma(s)	R\$ 46,43	R\$ 696.450,00
3	CARNE DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - TIPO FILÉ	LA MAREA	15.000 Quilograma(s)	R\$ 50,87	R\$ 763.050,00
4	CARNE SUÍNA - TIPO PERNIL OU SOBREPALETA	SABOR DO SERTÃO	15.000 Quilograma(s)	R\$ 29,23	R\$ 438.450,00
5	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS SEM TEMPERO	RICO	20.000 Quilograma(s)	R\$ 12,45	R\$ 249.000,00
6	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO	RICO	32.300 Quilograma(s)	R\$ 17,91	R\$ 578.493,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.188.614,00

Fornecedor: ISAC MONTEIRO DOS SANTOS - 10.815.666/0001-51

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 818.970,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 10:01:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE 0,4 E 0,5 KG CADA	CEASA	13.300 Quilograma(s)	R\$ 5,60	R\$ 74.480,00
2	ABACAXI PEROLA	CEASA	13.300 Quilograma(s)	R\$ 4,20	R\$ 55.860,00
3	BATATA INGLESA	CEASA	30.000 Quilograma(s)	R\$ 4,90	R\$ 147.000,00
4	CEBOLA BRANCA	CEASA	15.000 Quilograma(s)	R\$ 4,20	R\$ 63.000,00
5	CENOURA IN NATURA	CEASA	30.000 Quilograma(s)	R\$ 4,20	R\$ 126.000,00
6	GOIABA	CEASA	15.000 Quilograma(s)	R\$ 5,32	R\$ 79.800,00
7	LARANJA PÊRA	CEASA	14.000 Quilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 49.000,00
8	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL..	CEASA	9.000 Quilograma(s)	R\$ 11,62	R\$ 104.580,00
9	MAMÃO TIPO HAVAI	CEASA	15.000 Quilograma(s)	R\$ 5,60	R\$ 84.000,00
10	MELANCIA.	CEASA	15.000 Quilograma(s)	R\$ 2,35	R\$ 35.250,00
Valor total Contratado:					R\$ 818.970,00

Fornecedor: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA - 35.043.876/0001-08

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 84.888,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 10:31:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALHO AMASSADO -	TEMPERO DA CASA	3.600 Quilograma(s)	R\$ 16,68	R\$ 60.048,00
2	COLORÍFICO	PANELAÇO	3.600 Quilograma(s)	R\$ 6,90	R\$ 24.840,00
Valor total Contratado:					R\$ 84.888,00

Fornecedor: SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - 04.401.608/0001-89

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 589.760,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 11:00:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - SABOR LEITE.	FORTALEZA	38.000 Pacote(s)	R\$ 7,52	R\$ 285.760,00
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER.	FORTALEZA	38.000 Pacote(s)	R\$ 8,00	R\$ 304.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 589.760,00

Fornecedor: SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 15.839.938/0001-77

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 2.176.493,00

Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 10:31:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	DULAR	13.750 Caixa(s)	R\$ 4,50	R\$ 61.875,00
4	BEBIDA LACTEA	GUTGURT	50.000 Litro(s)	R\$ 5,83	R\$ 291.500,00
5	CEREAL INFANTIL PARA PREPARO DE MINGAU MULTICEREAIS.	NESTLE	9.150 Pacote(s)	R\$ 20,96	R\$ 191.784,00
6	CHOCOLATE EM PÓ.	MAVALERIO	5.500 Pacote(s)	R\$ 39,66	R\$ 218.130,00
7	FARINHA LÁCTEA PACOTE DE 400G.	NESTLE	9.150 Pacote(s)	R\$ 15,76	R\$ 144.204,00
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G.	ITAMBE	100.000 Pacote(s)	R\$ 6,32	R\$ 632.000,00
9	LEITE UHT INTEGRAL.	BETANIA	50.000 Litro(s)	R\$ 5,60	R\$ 280.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.819.493,00

Lote: 8

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 11:52:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OVOS (VERMELHOS)	REGINA	30.000 Bandeja(s)	R\$ 11,90	R\$ 357.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 357.000,00

Fornecedor: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - 19.612.832/0001-97

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 974.985,00
---	-----------------------

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 10:02:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO.	OLHO D'ÁGUA	21.800 Quilograma(s)	R\$ 4,70	R\$ 102.460,00
2	ARROZ POLIDO T-1.	ITAGUARY	40.500 Quilograma(s)	R\$ 6,70	R\$ 271.350,00
3	CREME DE LEITE .	CCGL	10.000 Unidade(s)	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
4	FARINHA DE MILHO -	D. CLARA	25.000 Quilograma(s)	R\$ 2,00	R\$ 50.000,00
5	FEIJÃO DE CORDA :	TIA DORA	9.000 Quilograma(s)	R\$ 9,00	R\$ 81.000,00
6	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE -	BRANDINI	30.000 Quilograma(s)	R\$ 4,00	R\$ 120.000,00
7	MARGARINA VEGETAL:	PURO SABOR	7.200 Pote(s)	R\$ 5,90	R\$ 42.480,00
8	ÓLEO DE GIRASSOL	SINHÁ	4.100 Garrafa(s)	R\$ 12,95	R\$ 53.095,00
9	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA.	ITAGUARY	10.000 Quilograma(s)	R\$ 11,00	R\$ 110.000,00
10	SAL REFINADO - IODADO	POTIGUAR	3.600 Quilograma(s)	R\$ 1,00	R\$ 3.600,00
Valor total Contratado:					R\$ 858.985,00

Lote: 7

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 29 de Dezembro de 2023 as 11:27:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI.	KI FRUTAS	5.800 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 29.000,00
2	POLPA DE FRUTAS SABOR CAJÁ.	KI FRUTAS	5.800 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 29.000,00
3	POLPA DE FRUTAS SABOR GOIABA.	KI FRUTAS	5.800 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 29.000,00
4	POLPA DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ .	KI FRUTAS	5.800 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 29.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 116.000,00